

" " 2022 г.

" " 2022 г.

Установка расходомерных узлов на сетях и сооружениях канализации

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 15
(локальная смета)

на КНС Ива.цех №6

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ТЗ
Сметная стоимость прочих 325711,15 руб.
Средства на оплату труда 0 руб.
Сметная трудоемкость 0 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2021 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	Осн. З/п	Эк. Маш	З/пМех	Всего	Осн. З/п	Эк. Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Стадия ПД:												
1	СБЦП07-4-18-А Таблица: А/параметры: А/ "Коммунальные инженерные сети и сооружения (2012 г.)"	Узлы управления (камеры, колодцы, коверы) для обслуживания задвижек, гидрантов, воздушников, спускников диаметром: до 300 мм (Стадия ПД ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5); Разработка ПОС, проект полосы отвода, раздел ООС (только разработка раздела по утилизации и захоронению отходов) ПЗ=0,0445 (ОЗП=0,0445; ЭМ=0,0445 к расх.; ЗПМ=0,0445; МАТ=0,0445 к расх.; ТЗ=0,0445; ТЗМ=0,0445); ОП п.1.10 При проектировании объектов в городах с населением более 1 млн. человек, до ПЗ=1,2)	шт	2	801				1602			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	СБЦП07-4-15-А Узлы учета холодной воды: диаметром до 100 мм и более (Сматрия РД ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5); Разработка ПОС, проект полосы отвода, раздел ООС (только разработка раздела по утилизации и захоронению отходов) ПЗ=0,0445 (ОЗП=0,0445; ЭМ=0,0445 к расх.; ЗПМ=0,0445; МАТ=0,0445 к расх.; ТЗ=0,0445; ТЗМ=0,0445); ОП п.1.10 При проектировании объектов в городах с населением более 1 млн. человек, до ПЗ=1,2)	объект	2	224,28					448,56			
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										2050,56		
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам										10470,66		
Итого по разделу 1 Стадия ПД:										10470,66		
Раздел 2. Стадия РД:												
3	СБЦП07-4-18-А Узлы управления (камеры, колодцы, коверы) для обслуживания задвижек, гидрантов, воздушников, спускников диаметром: до 300 мм (Сматрия РД ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5); Разработка : технологические и конструктивные решения, сметы ПЗ=0,533 (ОЗП=0,533; ЭМ=0,533 к расх.; ЗПМ=0,533; МАТ=0,533 к расх.; ТЗ=0,533; ТЗМ=0,533); ОП п.1.10 При проектировании объектов в городах с населением более 1 млн. человек, до ПЗ=1,2)	шт	2	9594					19188			
4	СБЦП07-4-15-А Узлы учета холодной воды: диаметром до 100 мм и более (Сматрия РД ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5); Разработка : технологические и конструктивные решения, сметы ПЗ=0,533 (ОЗП=0,533; ЭМ=0,533 к расх.; ЗПМ=0,533; МАТ=0,533 к расх.; ТЗ=0,533; ТЗМ=0,533); ОП п.1.10 При проектировании объектов в городах с населением более 1 млн. человек, до ПЗ=1,2)	объект	2	2686,32					5372,64			
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										24560,64		
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам										125412,78		
Итого по разделу 2 Стадия РД:										125412,78		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										26611,2		
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам										135883,44		
В том числе, справочно:												
Уральский коэффициент ПЗ=1,075 (ОЗП=1,075; ЭМ=1,075; ЗПМ=1,075; МАТ=1,075; ТЗ=1,075; ТЗМ=1,075) (Поз. 1-4)										1995,84		
Письмо Минстроя РФ №46012-ИФ/09 от 25.10.2022г. Индекс изменения сметной стоимости проектных работ на 4 кв. 2021г. к уровню цен на 01.01.2001г. ПЗ=4,75 (ОЗП=4,75; ЭМ=4,75; ЗПМ=4,75; МАТ=4,75; ТЗ=4,75; ТЗМ=4,75) (Поз. 1-4)										107276,4		
Итого										135883,44		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
В том числе:												
Экспертиза метрологическая (цена договорная) = 5 000* 2 узел учета												
Итого												
Инженерно-геодезические и инженерно-геологические изыскания (ЛСР №1,2 на одну камеру)												
Итого с учетом доп. работ и затрат												
НДС 20%												
ВСЕГО по смете												



Примечание: Подтвердить стоимость экспертизы метрологической документально при сдаче актов выполненных работ.